



平成30年 8月 3日

各 位

会 社 名 N C S & A株式会社
 代表者名 代表取締役社長 辻 隆博
 (コード：9709 東証第2部)
 問合せ先 取締役執行役員専務 山口 満之
 (TEL. 06-6946-1991)

(訂正・数値データ訂正)
平成31年 3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)の一部訂正について

平成30年 7月30日17時に発表いたしました平成31年 3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)について訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の内容及び理由

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年 2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前連結会計年度に係る主要な経営指標等及び財務諸表について、前連結会計年度の組み替えの訂正をするものであります。

2. 訂正の箇所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

<サマリー情報>

(訂正前)

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年 3月期第1四半期の連結業績(平成30年 4月 1日～平成30年 6月30日)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年 3月期第1四半期	14,856	8,408	56.6
30年 3月期	14,908	8,568	57.5

(参考) 自己資本 31年 3月期第1四半期 8,408 百万円 30年 3月期 8,568 百万円

(訂正後)

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年 3月期第1四半期の連結業績(平成30年 4月 1日～平成30年 6月30日)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年 3月期第1四半期	14,856	8,408	56.6
30年 3月期	14,884	8,568	57.6

(参考) 自己資本 31年 3月期第1四半期 8,408 百万円 30年 3月期 8,568 百万円

<添付資料 2ページ>

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(訂正前)

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は148億56百万円となり、前連結会計年度末に比べ51百万円減少いたしました。流動資産は123億9百万円となり、1億19百万円減少いたしました。主な要因は、現金及び預金の増加(5億74百万円)、仕掛品の増加(2億53百万円)、受取手形及び売掛金の減少(11億16百万円)等であります。固定資産は25億46百万円となり、68百万円増加いたしました。主な要因は、有形固定資産の増加(29百万円)、投資有価証券の増加(27百万円)等であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は64億47百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億8百万円増加いたしました。流動負債は30億22百万円となり、50百万円増加いたしました。主な要因は、その他に含まれる未払費用の増加(3億98百万円)、支払手形及び買掛金の減少(1億8百万円)、賞与引当金の減少(1億18百万円)、未払金の減少(83百万円)等であります。固定負債は34億25百万円となり、58百万円増加いたしました。主な要因は、長期借入金の増加(31百万円)、退職給付に係る負債の増加(22百万円)等であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は84億8百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億59百万円減少いたしました。主な要因は、利益剰余金の増加(8億82百万円)、資本剰余金の減少(10億63百万円)等であります。

なお、自己資本比率は、前連結会計年度末の57.5%から56.6%となりました。

(訂正後)

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は148億56百万円となり、前連結会計年度末に比べ27百万円減少いたしました。流動資産は123億9百万円となり、1億19百万円減少いたしました。主な要因は、現金及び預金の増加(5億74百万円)、仕掛品の増加(2億53百万円)、受取手形及び売掛金の減少(11億16百万円)等であります。固定資産は25億46百万円となり、92百万円増加いたしました。主な要因は、有形固定資産の増加(29百万円)、投資有価証券の増加(27百万円)等であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は64億47百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億31百万円増加いたしました。流動負債は30億22百万円となり、50百万円増加いたしました。主な要因は、その他に含まれる未払費用の増加(3億98百万円)、支払手形及び買掛金の減少(1億8百万円)、賞与引当金の減少(1億18百万円)、未払金の減少(83百万円)等であります。固定負債は34億25百万円となり、81百万円増加いたしました。主な要因は、長期借入金の増加(31百万円)、退職給付に係る負債の増加(22百万円)等であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は84億8百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億59百万円減少いたしました。主な要因は、利益剰余金の増加(8億82百万円)、資本剰余金の減少(10億63百万円)等であります。

なお、自己資本比率は、前連結会計年度末の57.6%から56.6%となりました。

(訂正前)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,779,858	7,354,634
受取手形及び売掛金	4,758,700	3,641,966
有価証券	217,670	214,851
商品及び製品	138,071	285,695
仕掛品	274,971	527,985
その他	260,463	284,834
貸倒引当金	△227	△209
流動資産合計	12,429,507	12,309,758
固定資産		
有形固定資産	354,726	384,716
無形固定資産	473,734	483,848
投資その他の資産		
投資有価証券	964,533	991,551
繰延税金資産	118,249	112,481
差入保証金	258,544	256,993
その他	379,039	387,677
貸倒引当金	△70,291	△70,301
投資その他の資産合計	1,650,076	1,678,402
固定資産合計	2,478,537	2,546,967
資産合計	14,908,045	14,856,726
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	633,777	524,809
1年内返済予定の長期借入金	69,412	70,065
リース債務	69,304	80,075
未払金	1,243,161	1,159,305
未払法人税等	100,593	45,569
賞与引当金	342,395	224,123
役員賞与引当金	3,300	—
受注損失引当金	16,335	3,456
その他	494,389	915,320
流動負債合計	2,972,668	3,022,724
固定負債		
長期借入金	16,756	47,778
リース債務	128,335	149,311
退職給付に係る負債	3,119,065	3,141,644
長期末払金	21,970	21,970
繰延税金負債	80,878	64,384
固定負債合計	3,367,006	3,425,088
負債合計	6,339,674	6,447,813

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,775,100	3,775,100
資本剰余金	5,799,651	4,735,912
利益剰余金	△554,267	327,968
自己株式	△444,957	△444,957
株主資本合計	8,575,527	8,394,024
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	183,430	199,945
為替換算調整勘定	13,838	11,399
退職給付に係る調整累計額	△204,424	△196,457
その他の包括利益累計額合計	△7,156	14,887
純資産合計	8,568,371	8,408,912
負債純資産合計	14,908,045	14,856,726

(訂正後)

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,779,858	7,354,634
受取手形及び売掛金	4,758,700	3,641,966
有価証券	217,670	214,851
商品及び製品	138,071	285,695
仕掛品	274,971	527,985
その他	260,463	284,834
貸倒引当金	△227	△209
流動資産合計	12,429,507	12,309,758
固定資産		
有形固定資産	354,726	384,716
無形固定資産	473,734	483,848
投資その他の資産		
投資有価証券	964,533	991,551
繰延税金資産	94,473	112,481
差入保証金	258,544	256,993
その他	379,039	387,677
貸倒引当金	△70,291	△70,301
投資その他の資産合計	1,626,300	1,678,402
固定資産合計	2,454,761	2,546,967
資産合計	14,884,269	14,856,726
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	633,777	524,809
1年内返済予定の長期借入金	69,412	70,065
リース債務	69,304	80,075
未払金	1,243,161	1,159,305
未払法人税等	100,593	45,569
賞与引当金	342,395	224,123
役員賞与引当金	3,300	—
受注損失引当金	16,335	3,456
その他	494,389	915,320
流動負債合計	2,972,668	3,022,724
固定負債		
長期借入金	16,756	47,778
リース債務	128,335	149,311
退職給付に係る負債	3,119,065	3,141,644
長期末払金	21,970	21,970
繰延税金負債	57,102	64,384
固定負債合計	3,343,229	3,425,088
負債合計	6,315,898	6,447,813

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,775,100	3,775,100
資本剰余金	5,799,651	4,735,912
利益剰余金	△554,267	327,968
自己株式	△444,957	△444,957
株主資本合計	8,575,527	8,394,024
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	183,430	199,945
為替換算調整勘定	13,838	11,399
退職給付に係る調整累計額	△204,424	△196,457
その他の包括利益累計額合計	△7,156	14,887
純資産合計	8,568,371	8,408,912
負債純資産合計	14,884,269	14,856,726

以 上